ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACAÉ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
CAC – Coordenadoria de Atendimento ao Contribuinte

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 Nº 1578/2019

O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições, consoante
com a Lei 053/2005, Art. 517, exauridas as tentativas de convocação pelas
vias pessoal, telefônica e postal, vem pelo presente convocar aos
contribuintes abaixo relacionados, a comparecerem ou através de seu
representante legal à Av. Pres. Sodré nº 466, Bairro Centro, no CAC –
COORDENADORIA DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, em dias úteis,
no horário entre 8:00h e 17:00h, no prazo de 30(trinta) dias a contar da
data de publicação deste, para ATUALIZAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS.

          ADAIL DA CUNHA MELLO

ADALBERTO SILVA E OUTROS
ADELIA MARCIEL AZEVEDO
ADELINO MARQUE NETO
ALAYDE LOPES FIGUEIREDO/OUTRO
ALBERTINO M.DA CRUZ
ALBERTO DE CARVALHO
ALBERTO M.REIS
ALDA EMILIA DA CUNHA E COSTA
ALDA LYRA DOS SANTOS
ALDECIR JOAQUIM DA COSTA
ALFEU LAURINDO
ALFREDA DE SOUZA R.DA SILVA
ALIPIO M.PINHEIRO
ALMIR SANTOS CAETANO
ALZEMIRO MANOEL JUSTINO
AMARILDO LYRIO
AMARO EDUARDO MANHAES
AMARO TAVARES CUSTODIO
AMÉRIC
ANA MARIA DA SILVA JOSE C. HENRIQUE
ANADIR CAETANO

ANIBAL JARDIM
ANILDA ROHR
ANISIO GOMES CABRAL
ANTONIO CABEZAS PIMENTEL
ANTONIO CARLOS RODRIGUES DA SILVA
ANTONIO DA COSTA FREIRE
ANTONIO F.DA SILVA JUNIOR
ANTONIO JOSE T. SIQUEIRA /OUTRO
ANTONIO LUIZ LOPES TEIXEIRA
ANTONIO PREGIONE
ANTONIO RAIMUNDO
ARISTIDES JOSE DA CONCEIÇÃO
ARISTIDIA MARIA DA C. LEOCADIA
ARISTOMES BARBOSA
ARMINDA LAURINDA ESTIGARRIBIA
ARNALDO CAMPOS BRANDÃO
ARQUIMEDES SUPPOU
ATACILDA MARTINS
ATALIBA ELIAS
BENEDITO FERREIRA
BENICIO DAMASCENO DE PAULA
BENTO JOSE MORAES DE SOUZA
BIANOR BATISTA SIQUEIRA
BIAS FRANCISCO GONÇALVES
BILLY GRAHAM PINHEIRO ALVES
BRAULIO LIMA NETO
CAIO SOUZA DA SILVA JUNIOR
CARLOS AUGUSTO DE PAULA
CARLOS VICENTE DIAS
CELIO J. DE MENDONÇA
CHARLES DANTAS DOS SANTOS
CIRILO GONÇALVES BARCELOS
CLERIO RIBEIRO DE AZEVEDO
CLODOWING GRAÇA
CLOVIS DE MELO
CLOVIS QUEIROS LIMA
CREMAL RIBEIRO DE CARVALHO
CRISTOVÃO COLOMBO RODRIGUES
DANIEL BARCELOS DA SILVA
DANIEL L. RODRIGUES
DEJAIR AFONSO PEREIRA
DEMETRIOS DA SILVA LESSA
DENILTON DE SOUZA VIEIRA
DILMA PUREZA PAIXÃO

DIMERVAL DE SOUZA
DINANGUSTO BITTENCOURT
DIRKE DOS SANTOS COSTA
DJANIRA CARVALHO CABRAL
DOLORES B. ALMEIDA
DOLORES LOPES DA SILVA
DOMINGAS L. VEIGA
DOMINGOS CHAGAS
DOMINGOS SOUZA
DUARTE MARTINS DA SILVA
EDENIR FERREIRA LIMA
EDGAR DE SOUZA CARVALHO
EDILCÉA DO AMPARO MARINS DE FIGUEIREDO
EDITH BITTENCOUR VENTURINI
EDJALMA TEIXEIRA PINTO/OUTROS
EDNA NUNES VIDINHA E OUTRAS
EDNO BARCELOS DE SOUZA
EDSON TERRA AZEVEDO
EDUARDO ALMEIDA MONTE ALTO
EGIDIO FRANCISCO DA SILVA
ELBA EDUARDO PESSANHA
ELDIR SILVA
ELENILSO TAVARES NUNES
ELENILSO TAVARES NUNES
ELENILSO TAVARES NUNES
ELIA ROCHA
ELIDA M. S. S. DE SOUZA E OUTROS
ELISIO DIAS CURVELO
ELOMIR FERNANDES
ELPIDIO MAIA
ELYSIO DIAS CURVELO
ELZA LOPES ALVES E OUTRO
EMP. IMOB. IMBOASSICA LTDA
ENEAS FRANCISCO DO PATROCINIO
ENNES DA SILVA DIAS
ERMOGENIO ANGELO DE OLIVEIRA
ERNESTO AUGUSTO NORO
EROSITA FONTES RODRIGUES
ESP.ALBINO GOMES DE AZEVEDO
ESP. ALFREDO SATURNINO DA SILVA
ESP. ALTINO L. GONÇALVES
ESP. ALZIMIRO DE OLIVEIRA
ESP. ARNALDO CAMPOS
ESP. CAMIL TANOS

ESP. DIOMUNDO MARTINS
ESP. EUGENIO MATTOS
ESP. FRANCISCO MAIA
ESP. FRANCISCO P.DE ARAUJO
ESP. JOSE D. C. DA SILVA
ESP. MANOEL BERNARDO DOS SANTOS
ESP. MANUEL LUIZ DA SILVA
ESP. MARIA MAUTA DA CONCEIÇÃO
ESP. ODETE DE SOUZA
ESP. OSVALDO M. MARQUES
ESP. RODRIGO SABINO DIAS
ESP. SERGIO TEIXEIRA
ESPOLIO ALCIDES VIEIRA
ESTEFANES ABI SAMARA
EUCLIDIO DO NASCIMENTO
EUFREDI MONTEIRO DE ANDRADE
EUPIDIO BORGES
EUPIDIO SOARES DA SILVA
EURICO BARCELOS
EURIDES MARIA C.DE OLIVEIRA
EVANILDO DE MORAES OLIVEIRA
FARLANE DA SILVA SANTOS
FERNANDO CLAUDIO F. RANGEL
FIDELINA FERREIRA
FLORESBELA RIBEIRO DE AZEVEDO
FRANCELINA ROSA COELHO
FRANCISCO A. FREITAS SARAIVA
FRANCISCO ADOLPHO C.PORTO
FRANCISCO EUGENIO M.TORRES
FRANCISCO MIRACI TAVARES
FUED BICHARA
GIL DA COSTA SANTOS
GLAUTER SODRE SILVA BARRETO
GONZALO ELIAS GUILLEN CARAZAS
GRIMALDO COUTINHO E. SANTO
GUILHERME H.CARVALHO
HAROLDO GONÇALVES DA COSTA
HELIO DA COSTA ARAUJO
HELIO RIBEIRO FERNANDES
HELVIO TAVARES DE LIMA
HENRY BATISTA DO NASCIMENTO
HERALDO TERRA NUNES
HERMINDA F. DUARTE E OUTROS
HERNANY LORDELLO DE CASTRO

IGNACIO TOSTES MACHADO
ILCE QUINTEIRO DOS SANTOS
ILDA MARIA DA CONCEIÇÃO
INACIO SOARES DA SILVA
IRACI MARIA LOPES
ISABEL ALVES PEREIRA
ISALTINO MATIAS MARIANO
ISAURA DIAS AVILA
ITAMAR FERRAZ
IVAIR DE MOURA BARCELOS
IVAN DRUMOND
IVAN HENRIQUE CERBINO
IZABEL CARDOSO DE OLIVEIRA
JACYRA DE FREITAS NAVARRO
JAISE GRAVITAL QUINOP
JANDIRA SANJOUR DIAS
JEUCI MARIA VITORIO
JOÃO JOSE DE PAULA
JOÃO MAIA
JOAQUIM FERNANDES ARAUJO
JOAQUIM FRANCISCO PEDRO
JOCILEA PIRES DOS SANTOS
JOEL S. TAVARES E OUTROS
JONAS DOS SANTOS
JORCELINO MONTEIRO
JORDINO SILVA
JORGE DA SILVA ROCHA
JORGE LUIS CASONATO
JOSE A. T. DE A. PINHEIRO/OUTROS
JOSÉ CRISTIANO NEY
JOSE CUSTODIO
JOSE DE SOUZA NASCIMENTO
JOSE E. DE FIGUEIREDO E OUTRO
JOSE FELIX LEITE
JOSE JOÃO DE OLIVEIRA
JOSE LAPA FILHO
JOSE LIMA
JOSE LOPES SOBRINHO
JOSE MARIA MENDONÇA
JOSE MAURO VIEIRA
JOSE P. O. C. FERREIRA
JOSE PONCIANO MARTINS MEIRELES
JOSE RICARDO E OUTRO
JOSE RODRIGUES ALVES

JOSE SILVIO SALES DE ALMEIDA
JOSE SIQUEIRA
JOVITA DE SOUZA BORGES
JUARES CARLOS JUNIOR
JUAREZ PEREIRA MOREIRA
JUDITHE DA FONSECA XAVIER
JULIO GONÇALVES PINTO
JULIO MAIA RESENDE
JULIO ROGERIO FERREIRA DA SILVA
JUREMA RIBEIRO GOMES
JUSSINEY DE ANDRADE FONSECA /OU
JUVENIL GOMES RIBEIRO
LAFAET LEANDRO
LAURELI BARBOSA CALDAS
LECILDA MARIA DA C.DO ROSARIO
LEIDE LUCIA F.DOS SANTOS
LEOCANDIA BARCELOS
LEONARDO RAMOS DA SILVA
LEVY CORREA DA SILVA
LIZIA MAROTTI BERTIN
LOURENÇO RODRIGUES
LUCIA M.COELHO LACERDA GAMA
LUCIA MARIA N. SILVA E OUTROS
LUCIENE PASCOAL MIRANDA
LUIS FERNANDO CHALITA TEIXEIRA
LUIS FERNANDO SAGGIORATTO
LUIZ CARLOS CORDEIRO DA COSTA
LUIZ CARLOS DIAS
LUIZ CLELIO MIRANDA
LUIZ MACHADO PORTUGAL
LUIZ THADEU MOLINA FILARTIGA
MACHAEL HAYNES
MAMEDIO DA CONCEIÇÃO
MANGUEIRA MALHA CLUBE
MANOEL ANTONIO A.FILHO E OUTRA
MANOEL COTRIM MOREIRA
MANOEL DO CARMO LOSADA
MANOEL PINTO
MANOEL VALDEMIRO
MANOLINA MARIA DE JESUS
MANUEL GONZALES VEIGA E OUTRO
MARCELINO GONÇALVES JUNIOR
MARCELO FERREIRA DOS SANTOS
MARCELO FONTES DE OLIVEIRA

MARCO ANTONIO MARTINS PACHECO
MARCO POLO DAVID
MARCOS FERNANDO L. LANGENDONCK
MARGARETH DA CONCEIÇÃO
MARGARETH G.DE SOUZA E OUTROS
MARGARIDA MUSSI BERSOT
MARIA ANGELICA VIEIRA AZEVEDO
MARIA AUXILIADORA DA SILVA NEVES
MARIA AYDEE DE SOUZA
MARIA DA CONCEIÇÃO
MARIA DA FONSECA SALLES
MARIA DRUMOND
MARIA FRANCISCA DE CARVALHO
MARIA HELENA DUTRA DE LIMA
MARIA JANDIRA SOUZA
MARIA JOSE TOMAZ E OUTROS
MARIA NOVAES
MARIA PAULA DA CONCEIÇÃO
MARIA SILVA DA CONCEIÇÃO
MARIANA ALVES DA JUSTA
MARIO ANGELO
MARIO SILVA
MARLENE MARTINS DE SOUZA
MARLENE NASCIMENTO
MAURICIO ROSA
MAURO HANSHIRO
MAXUEL SANTOS VIEIRA
MAZINHO ROCHA
MERILANE A.E O. RANGEL
MIRIAM VALENTIM DA COSTA
MIRIAM VIANNA HISSA
MOACIR FERNANDES DE SOUZA
MOISES GOMES SIQUEIRA
MORVAN JOSE CORREA
MOZART MATOS
NADIR MACIEIRA DA SILVA
NATALINO JOSE DA SILVA LIMA
NELSON PINTO RIBEIRO
NEUZA MARIA FERNANDES CRESPO
NICE GONÇALVES
NILZA DE LIMA CARAMEZ
NILZA OLIVEIRA
NIRCO ANDRADE DE SOUZA
ODILIO GOMES DA COSTA

ODILON PIRES
OLIMPIA CARVALHO PEREIRA
OLIVIA DE SOUZA VALENTE
ORCILEO AUGUSTO SOARES
ORLANDO DA SILVA CORREA
OSEAS L. VEIGA
OSVALDO NASCIMENTO
OTACILIO DE OLIVEIRA
OTACILIO FRANCISCO ROSA
OTAVIANO GOMES FILHO
PASCHOAL LONGOBARDI
PAULO BENJAMIN SOARES
PAULO MIRANDA
PAULO RENATO CARDOSO E OUTRO
PAULO RODRIGUES PINHEIRO
PEDRO GONÇALVES DE MENEZES
PEDRO RODRIGUES FERREIRA
PERCILIA DE OLIVEIRA
RACHEL DE ALMEIDA A.RIBEIRO
RAIMUNDO CASTELANI
REGINA CELIA PEREIRA NUNES
RENILDO CASADO MARTINS
RICARDO MACHADO DE A.E LIMA
ROBERTO BARROS
ROBERTO WILLIAM WALTER
RODOLFO RODRIGUES
ROGERIO CABRAL RIBEIRO E OUTRO
ROGERIO GOMES MAGALHÃES
ROGERIO HILARIO P.DA SILVA
ROMAR SANTOS PEREIRA
ROOSEVELT KAPRITCHKOFF FLORIM
ROSEVIL SOUTINHO
ROSILEA MARTINS PAES
RUTHE CUNHA DA SILVA
SALVATORE MOSSA
SEBASTIÃO CARLOS JUVENCIO
SEBASTIÃO X.DOS SANTOS
SELMA MARIA COSTA
SILDAIR ROSA VAZ
SILVIO MUNIZ
SIZINIO MARCHESI
SONIA MARIA THOMAZ E SOARES
SUELY SOUZA DE OLIVEIRA
TEREZINHA ROCHA SOARES

TRINDADE ENGENHARIA LTDA
VADI LOPES CARVALHO
VALDEMAR AGUIAR
VALDEMAR MORAES
VALDYR VIANNA DA SILVA
VANIA REGINA G.DA S.DOS SANTOS
VANISE DE OLIVEIRA SANTOS
WAGNER BORGES
WALDIR RODRIGUES
WALTER CAETANO DE OLIVEIRA
WALTUDE DE AZEVEDO
WANOEGNO RODRIGUES
WILSON BATISTA CARNEIRO
WILSON PEREIRA DO E. SANTO
YEDA GRAÇA COSTA
ZELIA MACHADO LINS
ZENI BARRETO DA MOTTA
ZENITA GONÇALVES

Macaé-RJ, 01 de julho de 2019

DEROCE BARCELOS ALVES
Secretário Municipal de Fazenda